[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «14» ноября 2024 г. № 70
с.Ясеновка
О внесении изменений в отдельные постановления администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
В целях приведения нормативных правовых актов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района в соответствие с требованиями Федерального закона от 29.12.2022 г. № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", администрация Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Внести в отдельные постановления администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области следующие изменения:
1.1. В постановление администрации Ясеновского сельского поселения от 29.10.2015 г. № 42 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред. пост. от 14.03.2016 № 31, от 18.04.2016 № 54, от 31.10.2018 № 38, от 20.03.2019 № 18, от 12.02.2021 № 6, от 14.12.2021 № 47, от 14.12.2022 № 84, от 31.01.2023 № 6, от 29.03.2023 № 25, от 08.05.2024 № 30, от 21.06.2024 № 42):
1.1.1. В пункте 21.3 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур» административного регламента слова «или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (при наличии технической возможности)» исключить;
1.2. В постановление администрации Ясеновского сельского поселения от 14.12.2015 г. № 51 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала» на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред. пост. от 28.03.2016 № 35, от 20.03.2019 № 21, от 14.12.2022 № 87, от 21.06.2024 № 43):
1.2.1. В пункте 20.1.3. раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при предоставлении Муниципальной услуги» административного регламента слова «или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» исключить;
1.3. В постановление администрации Ясеновского сельского поселения от 12.02.2016 г. № 9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред. пост. от 13.04.2016 № 53, от 30.12.2016 № 106, от 29.04.2019 № 59, от 25.02.2021 № 12, от 21.03.2022 № 14, от 05.09.2022 № 68, от 28.11.2022 № 80, от 26.05.2023 № 46, от 28.06.2023 № 51, от 14.12.2023 № 108, от 14.03.2024 № 17, от 21.06.2024 № 41, от 04.10.2024 № 58):
[bookmark: bookmark1]1.3.1. В абзаце одиннадцатом пункта 20.1.2. раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур» административного регламента слова «или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» исключить;
1.4. В постановление администрации Ясеновского сельского поселения от 12.02.2016 г. № 10 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на торгах» на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред. пост. от 13.04.2016 № 42, от 30.12.2016 № 107, от 07.02.2019 № 3, от 19.12.2022 № 98, от 23.05.2023 № 40, от 14.12.2023 № 106, от 14.03.2024 № 18):
1.4.1. В абзаце девятом пункта 20.1.2. раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур» административного регламента слова «или посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» исключить;
1.5. В постановление администрации Ясеновского сельского поселения от 26.02.2016 г. № 13 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред. пост. от 13.05.2016 № 59, от 15.04.2019 № 38, от 14.06.2022 № 48, от 26.07.2022 № 56, от 19.12.2022 № 100, от 23.05.2023 № 39, от 14.08.2023 № 78, от 14.12.2023 № 107):
1.5.1. В абзаце десятом пункта 21.2. раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур» административного регламента слова «или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» исключить;
1.6. В постановление администрации Ясеновского сельского поселения от 04.07.2016 г. № 68 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на производство земляных работ» на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред. пост. от 15.04.2019 № 47, от 19.12.2022 № 111, от 22.07.2024 № 46):
1.6.1. В абзаце десятом пункта 20.1. раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» административного регламента слова «или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» исключить;
1.7. В постановление администрации Ясеновского сельского поселения от 31.05.2018 г. № 19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред. пост. от 13.03.2019 № 13, от 21.12.2022 № 120, от 14.03.2023 № 23, от 14.03.2024 № 20):
1.7.1. В пункте 21.1.4. раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» административного регламента слова «или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» исключить;
1.8. В постановление администрации Ясеновского сельского поселения от 14.03.2024 г. № 19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»:
1.8.1. В пункте 21.2.4. раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур» административного регламента слова «или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Ясеновского сельского поселения

	Е.П.Тертышникова